村上商事株式会社  〒501-3843  岐⾩県関市吉⽥町１番地
税別                              TEL 0575-24-1717  FAX 0575-22-3399  WEB https://murakamishoji.com

新商品取扱開始のお知らせ

お取引先様各位                                                 (2025/10/1)

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
メーカー新商品の発表に伴い、下記商品の取り扱いを開始しますので、お知らせいたします。

1．[MU-G014] Descent X30 ダイブコンピューター＜参考上代 \101,637(税別) Garmin ＞

Descent X30

商品番号: 010-03892-10

Descent X30は、2.4インチの⾒やすく鮮やかなディスプレイを搭載したダイブコン
ピューターです。操作しやすい⼤型のボタンを 4 つ備え、約 30 時間稼働します。
複数のダイビングプロファイルに対応し、あなたのダイビングをサポートします。

 2.4 インチの鮮やかなカラーディスプレイ
 10ATM（100ｍ）の防⽔性能
 押しやすい 4 つの防⽔ボタン
 複数のダイブモードを搭載
 ⽔⾯でのエントリー・エキジット地点を記録
 NDL に基づいた⽔深管理

＜商品仕様＞
ディスプレイ︓ 対角 2.4 インチ LCD カラー表⽰

解像度︓320 x 240 ピクセル RGB

レンズ素材︓ 化学強化ガラス ベゼル素材︓繊維強化ポリマー

ダイビングアクティビティ最⼤操作深度︓100 m

サイズ︓78.7 x 61.8 x 24.7 mm シリコンバンド: 14-36 cm

重量︓バンド無し: 160 g シリコンバンド込み: 197.2 g

[ダイビング機能]

深度グラフと深度履歴
ダイビング中の浮上と潜降を視覚的に確認で
き、減圧プランへの影響を把握できます。
サーフェスインターバルを計測
体内のガスを適切に排出し、1 ⽇に複数回のダ
イビングを計画するのに役⽴ちます。
ダイブログ
ダイビングのデータを保管、確認し、Garmin
Dive アプリ経由で共有できます。
GARMIN DIVE アプリ
Garmin Dive アプリと Descent ダイブコンピュ
ーターをペアリングすることで、ダイブログを⾃動で
アプリへ同期します。

⽔温計
搭載された⽔温センサーで⽔温の変化を把握できま
す。
安全停⽌アラート
⾳声と振動によるアラートを利⽤できます。
耐久性のあるバンド
快適で耐久性のあるバンド折り返しホールド付きシリコ
ン製ダイブバンドは、ウェットスーツの上からでも簡単に
装着できます。
inReach デバイスと接続
ダイブケース⼊りの inReach 対応デバイスと組み合わ
せることで、⽔⾯にいるときに SOS メッセージを送信で
きます。

村上商事株式会社  〒501-3843  岐⾩県関市吉⽥町１番地
税別                              TEL 0575-24-1717  FAX 0575-22-3399  WEB https://murakamishoji.com

2.4 インチのカラーディスプレイ フリップスクリーンモード

⼤きく⾒やすいカラー表⽰で、必要なデータをすばやく確認できます。 画⾯を反転できるフリップスクリーンモードにより、ボタンをディスプレイ上

部に配置して操作できます。カスタマイズしたダイブ画⾯では1ページに

最⼤ 3 つのデータフィールドを表⽰でき、⼤型のボタンでグローブを着け

たままでもスムーズに操作できます。

複数のダイブモード NDL 対応の深度データ

トライミックスを含むシングルガスおよびマルチガスのダイブモードに対

応しています。

無減圧限界（NDL）対応の深度データをリアルタイムで表⽰し、深

度変化が NDL に与える影響も確認可能。

⽔⾯での GPS とコンパス 環境に配慮した設計

⾼精度な位置情報受信により、⽔⾯でのエントリー・エキジット地点

を記録できます。基準点機能によってダイブ前に目的地を確認した

り、⽔中で 3 軸電⼦コンパスによるナビゲーションが可能です。

本体とベゼルに使⽤されているプラスチックの 100％は、海洋プラスチッ

クをリサイクルして作られています。